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Sammanfattning  

En grundläggande aspekt av människans liv är kärleksrelationer och har därmed en stor 

påverkan på individens välbefinnande. Syftet med denna uppsats är att undersöka i vilken 

grad sammanboende personer är nöjda med sin kärleksrelation, om det förekommer 

könsskillnader i denna nöjdhet och i så fall vilka faktorer som påverkar den. 

Datamaterialet som används är den svenska versionen av Generations and Gender Survey 

från år 2021. Studiens urval består utav 4810 respondenter, varav alla befann sig i ett 

heterosexuellt sammanboende-förhållande vid tidpunkten för enkätundersökningen. 

Frågeställningarna testas med hjälp av två multipla linjära regressionsanalyser.  

Studiens resultat visar att majoriteten män samt kvinnor är väldigt nöjda i 

kärleksrelationer. Vid jämförandet av könen kan denna studie inte påvisa några 

könsskillnader i skattad nöjdhet i kärleksrelation detta resultat skiljer sin från tidigare 

forskning, där man oftast funnit att kvinnor är mindre nöjda än män. När variabler som 

tänkbart påverkar nöjdheten inkluderas i en multipel analys förekommer könsskillnader, 

varpå kvinnor har en högre nöjdhet i kärleksrelation än män. När hushållsarbetet inte 

upplevs som jämställt påverkar detta nöjdheten i kärleksrelationer negativt för både 

kvinnor och män. Variablerna “Fördelningen av hushållsarbete” och “Biologiska barn 

med partner” undersöktes separat utan övriga variabler. Till följd av att det inte fanns 

någon initial könsskillnad i nöjdhet i kärleksrelation fanns det heller ingen skillnad som 

kunde minska i variablerna ”Fördelningen av hushållsarbete” samt ”Biologiska barn med 

partner”. För övriga variabler visade sig åldersskillnaden inom paret besitta en 

könsskillnad. Dessa resultat diskuteras utifrån teorierna socialt utbyte, tolkningsramar 

och habitus, kärlekskraft samt identitetsteorin. Resultaten från denna studie bidrar med 

kunskap om hur könsskillnader ser ut i en nutida svensk kontext. 
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1. Inledning  

En grundläggande aspekt av människans livscykel är kärleksrelationer, som påverkar dennes 

välbefinnande på många olika sätt. Kärleksrelationer erbjuder mycket för individen, såsom 

emotionellt stöd och omsorg, mottagandet och givandet av kärlek, ökad känsla av tillhörighet 

och gemenskap samt en känsla av trygghet och lycka. En kärleksrelation kan innebära ökad 

kunskap om sig själv och bidra till personlig utveckling. Likaså kan en målbild och en 

framtidsplan med en kärlekspartner bidra med en känsla av meningsfullhet och syfte. Genom 

kulturella och religiösa förväntningar som främjar äktenskap samt familjebildning finns sociala 

normer som uppmuntrar individen att söka sig till kärleksrelationer.  

 

Sökandet efter en partner baseras inte endast på känslomässiga förutsättningar, utan kan även 

ske utifrån biologiska fördelar, tillgång till resurser samt på inverkan av normer och värderingar 

(Blom 2017). Liknande grundvärderingar eller attraherande resurser i form av makt eller pengar 

kan ha en vägledande roll. Strävan efter att hitta “den rätte” är beständig genom historien, om 

inte större i västvärldens nutida individualistiska samhälle (Svaetichin 2021). Dejting-appar, 

kontaktannonser och TV-program speglar i den utsträckning som människor gör 

återupprepande försök för att hitta en partner. Av alla som är över 18 år i Sverige lever omkring 

58 procent med en partner (SCB 2020) och totalt 47 883 par ingick i ett äktenskap år 2022 i 

Sverige (SCB 2022). Mycket talar för att människan blivit mer kritisk i valet av partner och att 

den rätte inte alltid är vad hen tänkt sig. Bara i Sverige uppgår antalet skilsmässor till ungefär 

hälften av det antalet som ingår i ett äktenskap varje år (SCB 2023b). Att förvärva kunskap om 

vad som bidrar till hög respektive låg nöjdhet i kärleksrelationer är därmed av stor betydelse 

för individer. 

 

Historiskt sett var grunden till kärleksrelationer den könsliga arbetsdelningen, där kvinnans 

domän var hemmet medan mannen förvärvsarbetade för att kunna försörja hushållet. Kvinnan 

och mannen befann sig i en beroendeställning till varandra förr, men med utveckling av normer 

samt feminismens framsteg ser rollerna i nutida kärleksrelationer annorlunda ut. Idag är det 

vanligare att båda parter förvärvsarbetar och grunden till en fungerade kärleksrelation anses i 

modern tid vara kärleken och inte det ömsesidiga beroendet (Holmberg 1993:99). Numera råder 

en stark norm om jämställdhet, där både mannen och kvinnan bör ha samma ansvar över 
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hushållets alla uppgifter. Trots detta visar Amato (2009:154) att den ojämställda fördelningen 

fortfarande existerar samt att detta har en påverkan på upplevd nöjdhet i kärleksrelation. 

Kvinnor initierar skilsmässa i högre utsträckning än män, vilket indikerar att det föreligger en 

könsskillnad i nöjdhet i kärleksrelationer (Oláh och Gähler 2014; Parker m.fl. 2022). Detta 

väcker frågor kring hur nöjdhet i kärleksrelationer skiljer sig åt mellan kvinnor och män samt 

vilka dimensioner i en kärleksrelation som påverkar nöjdheten.  

1.1. Syfte och frågeställning 

Syftet med föreliggande studie är att bidra med kunskap rörande könsskillnader i skattad 

nöjdhet i kärleksrelationer, för heterosexuella sammanboende i Sverige år 2021. Studien 

undersöker vad som kan påverka en individs skattade nöjdhet i kärleksrelation samt hur den 

skiljer sig åt mellan kvinnor och män. De faktorer som förväntas ha en påverkan på sambandet 

mellan kön och nöjdhet i kärleksrelation är fördelningen av hushållsarbetet samt om 

respondenten har biologiska barn med sin partner. Orsaken till detta grundas i resultat från 

tidigare forskning, samt intresset av att undersöka om en eventuell utveckling skett och om 

kärlekspar idag är mer jämställda. Ytterligare faktorer inkluderas i denna studie, såsom konflikt 

inom relationen, äktenskap samt hushållets totala inkomst, för att analysera deras eventuella 

påverkan på nöjdheten i kärleksrelation.  

 

Med uppgifter om respondentens kön, skattad nöjdhet i nuvarande kärleksrelation samt 

skattningar rörande faktorer som tänkbart påverkar nöjdheten, besvaras följande 

forskningsfrågor; 

- Föreligger det en könsskillnad i skattad nöjdhet inom kärleksrelationer? 

- Vilka faktorer påverkar eventuella könsskillnader i skattad nöjdhet inom 

kärleksrelationer? 

1.2. Disposition  

Uppsatsen inleds med en redogörelse för bakgrund och historia kring kärleksrelationer och 

nöjdhet inom dem. Sedan presenteras tidigare forskning och relevant teori i ämnet. Därefter 

redovisas studiens datamaterial och analysmetod. Vidare presenteras deskriptiv statistik av 

studiens variabler samt två multipla linjära regressionsanalyser, en för samtliga respondenter 



 

 3 

samt en som är uppdelad för respektive kön. Avslutningsvis diskuteras resultatet i koppling till 

tidigare forskning och teori för att sammanställa en slutsats.  

2. Bakgrund  

För att undersöka nutida kärleksrelationer är det av betydelse att ha kunskap och förståelse om 

dess historia. Vad som påverkar individers nöjdhet i heterosexuella kärleksrelationer idag kan 

möjligen vara ett resultat av eller påverkas av historien och dess olika ideal och normer. I takt 

med feminismens framsteg ökade det sociologiska intresset för att studera familjer och 

kärleksrelationer. Sedan 1990-talet har sociologisk forskning undersökt familjebildande samt 

upplösande, hushållsarbete och kärleksrelationers förväntningar med hjälp av ett feministiskt 

perspektiv (Giddens m.fl. 2014:268).  

 

Genom historien har kärleksrelationer inneburit olika saker och sett olika ut (Giddens m.fl. 

2014:269–71). I det förmoderna samhället var ekonomin grunden för en fungerande 

kärleksrelation, detta för att kunna bilda familj och föra vidare egendom (Ibid). Männen bidrog 

till ekonomin genom förvärvsarbete medan kvinnorna ansvarade för hushållet, detta skapade 

ett ömsesidigt beroende och könsskillnader som var stora men accepterade (Holmberg 

1993:99). Giddens (2014:269–71) menar att dominerande normer i det förmoderna samhället 

främst baserades på männens vilja och rättigheter, medan kvinnan var betydligt mer begränsad 

både i samhället och i kärleksrelationer. Vikten av ekonomin inom en kärleksrelation minskade 

när den romantiska kärleken växte fram på slutet av 1700-talet som grundades i tanken om en 

jämlik relation med ömsesidig attraktion. Däremot menar Giddens (2014:269–70) att detta 

resulterade i männens fortsatta dominans över kvinnorna, till följd av att det fortsatt förekom 

skilda normer i beteendemönster för kvinnor och män, där männens frihet var större än 

kvinnornas.  

 

I takt med kärlekens valfrihet ersattes den romantiska kärleken av den sammanflödande 

kärleken, där grunden för en fungerande relation är aktiv och ovillkorlig kärlek. Ett giftermål 

inom den romantiska kärleken innebar att partners skulle vara med varandra för alltid medan 

individen har betydligt större valfrihet i den sammanflödande kärleken, där det snarare ses som 
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ett val baserat på vilja än ett måste att stanna med sin partner. Den sammanflödande kärleken 

kan därmed möjligtvis förklara en aspekt av det ökade antalet separationer, eftersom par numera 

inte behöver hålla ihop om de inte är nöjda i sin kärleksrelation (Giddens m.fl. 2014:270). Inom 

den sammanflödande kärleken och i det moderna samhället strävar par efter att uppnå en ren 

relation, som utvecklas då parterna kommunicerar om sin oro, uttrycker sina behov samt vågar 

vara sårbara för varandra (Ibid). Byggstenen i en ren relation är att båda parter i 

kärleksrelationen gynnas av den så pass mycket att de väljer att vara med varandra. 

 

De historiska synerna och teorierna framställer hur kärlek och relationer har gått från att styras 

i hög utsträckning av tradition samt regler, vara grundade i ett ekonomiskt syfte och på beslut 

fattade av familjen, till att individen är friare och har betydligt större valmöjligheter i det 

moderna samhället (Giddens m.fl. 2014:270–71). Nutida kärleksrelationer kräver hårt arbete 

och ansträngning då individen besitter ett ändlöst antal val som behöver göras i alla aspekter 

och stadier av den. Generellt handlar en kärleksrelation i det moderna samhället om så mycket 

mer än enbart tvåsamhet. Det handlar om arbete, politik, ekonomi, yrkesliv och ojämlikhet. 

Giddens menar att komplexiteten i relationers uppbyggnad och kärlekens valfrihet i nutiden gör 

att konflikter inom kärleksrelationer är betydligt vanligare idag än förr i tiden.    

 

Denna studie undersöker aspekter som historiskt varit faktorer som påvisat könsskillnader inom 

kärleksrelationer, vilket är hushållsarbetets fördelning, som även påverkas mycket av om paret 

har biologiska barn tillsammans. Således undersöks det om dessa aspekter än idag har en 

påverkan på nöjdhet i kärleksrelation och därmed kunna undersöka om kärleksrelationer är mer 

jämställda idag. Syftet med denna studie är att undersöka om det förekommer könsskillnader i 

skattad nöjdhet inom kärleksrelationer för sammanboende. Därmed är det betydelsefullt att 

förstå varför kvinnor och män upplever kärleksrelationer olika, vad det beror på samt hur deras 

förutsättningar skiljer sig åt inom dessa kärleksrelationer. 
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3. Teori och tidigare forskning 

3.1. Teori 

3.1.1. Socialt utbyte 

Alla kärleksrelationer bygger på utbyten av sociala beteenden och handlingar. Med teorin om 

socialt utbyte menar Homans (1958) att fördelarna ska vara fler än kostnaderna för att relationen 

ska fungera. Således är brister och konflikter i en relation inte problematiska så länge fördelarna 

med kärleksrelationen är fler. Nöjdhet i en kärleksrelation uppnås när båda parterna gynnas lika 

mycket av att vara en del av den. Vilket enligt Homan sker när utbytet av sociala beteenden och 

handlingar är jämna mellan parterna, att båda ger och tar lika mycket i relationen. Detta innebär 

att jämställdhet är nyckeln till hög nöjdhet inom kärleksrelationen. Teorin förutsäger att 

individer är som mest nöjda i en kärleksrelation när könsskillnaderna kring flertal aspekter är 

små eller inte existerande. Detta behöver nödvändigtvis inte betyda att parterna delar jämnt på 

alla olika sysslor, utan att båda parter tar lika ansvar för olika uppgifter (Homans 1958). 

Invändningar kan riktas mot teorin då en del personer uppskattar att ta det större ansvaret, med 

grund i att då besitta kontroll eller föredra att ha en omhändertagande roll. Vad partnerna 

faktiskt uppskattar i en kärleksrelation när det gäller sociala handlingar och beteenden borde 

vara mer betydande för just deras nöjdhet i kärleksrelation än att sociala handlingar och 

beteende ska vara jämlikt fördelade mellan partnerna. 

3.1.2. Tolkningsramar och habitus 

Ett flertal aspekter av en kärleksrelation grundas i stor utsträckning av hur kön konstrueras och 

tolkas genom historien och idag. Alla individer bildar en tolkningsram under uppväxten som 

blir starkt kopplat med könsidentiteten. Dessa tolkningsramar speglar enligt Haavind 

(Holmberg 1993:60) både individens självuppfattning, hur omgivningen uppfattas samt hur 

personen vill bli uppfattad av andra. En aspekt som människor främst tolkas utifrån är kön, där 

olika ideal och normer speglar respektive kön. Detta menar Haavind gör att effekten av 

tolkningsramar innebär att en under- och överordning råder, eftersom individer behandlar 

varandra utifrån könskarakteristiska drag som formats av det patriarkala samhället. Alla 

individer använder sig av tolkningsramar omedvetna om hur olika tolkningar sker (Ibid). Pierre 

Bourdieu skulle förklara detta med begreppet habitus, att en individs tankar och handlingar 

grundas i normer som formats till en vana och anses naturliga (Bourdieu 1984). Genom att 
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individen växer upp och förvärvar kunskap från sin sociala omgivning rörande 

beteendemönster, utvecklar denne egna handlingsmönster och sätt att se på saker och ting. En 

individ växer upp och observerar en viss fördelning inom hushållet baserat på kön, vilket 

möjligtvis påverkar dennes sätt att senare i livet agera efter detta. Det går däremot att ifrågasätta 

sättet som alla individer tar till sig dessa tolkningsramar samt agerar efter sitt habitus, då trots 

uppväxt eller inlärd kunskap kan individens syn på sig själv och omvärlden förändras när denne 

beskaffat sig mer erfarenheter och utvecklas därefter.  

 

3.1.3. Identitetsteori 

Identitetsteorin menar att individen tar till sig vissa karaktäristiska egenskaper som tillskrivs 

som kvinnliga och manliga, vilket i sin tur blir identitetsskapande (Schober 2013). Detta sker i 

hög utsträckning när det talas om roller om föräldraskap. Vilket innebär att även om individen 

har en jämlik syn på kön så kommer denne i större utsträckning ta till sig egenskaper och 

uppgifter som tillskrives i rollen av moderskap respektive faderskap när denne får barn. Detta 

gör att en ojämlikhet möjligen fortsatt råder eller ökar inom kärleksrelationer, som i sin tur 

förmodas påverka den generella nöjdheten i kärleksrelationen. Att tillskrivas en roll som 

innebär ökat ansvar samt en tydligare könsuppdelning av sysslor i hemmet förmodas påverka 

nöjdheten i kärleksrelationen till följd av att mer arbete för en part minskar relationens generella 

jämställdhet. Det går förstås att diskutera sättet individer inte nödvändigtvis behöver ta till sig 

dessa identiteter och dess medföljande beteendemönster. Även om föräldraskap har en stark 

normativ anknytning med vissa beteenden är det således inte en självklarhet att individen 

förkroppsligar och agerar efter dessa. Teorin kan även anses som mindre aktuell i dagens 

moderna samhälle, detta då acceptansen idag är större gällande icke-könsnormativa 

beteendemönster och det kan i vissa fall vara mer identitetsskapande att inte följa dessa.  

3.1.4. Kärlekskraft 

Anna Jónasdóttir menar att kvinnor accepterar att vara underordnad i en heterosexuell 

kärleksrelation. Med begreppet kärlekskraft (Jónasdóttir 2003) diskuterar hon hur det 

patriarkala samhället konstant reproduceras då kvinnor frivilligt är underordnade samt att 

mannen upprätthåller maktasymmetrin i heterosexuella kärleksrelationer (Jónasdóttir 

2003:110–12). Detta grundas i normer om kärlek och kön. Kvinnor förväntas att ge mer kärlek, 

omsorg och lust i en kärleksrelation medan män förväntas att ta emot mer (Ibid). Således 

accepterar kvinnor den underordning som uppstår när kvinnor och män möter varandra som 
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könsvarelser (Holmberg 1993:68). Det går förstås att ifrågasätta synen på kvinnans 

underordning som frivillig, den borde i den mån i stället betraktas som undermedveten 

respektive att kvinnan är medveten om underordningen men inte accepterar den. Att kvinnan 

ska acceptera sin underordning kan möjligtvis anses som omodernt i nutida samhälle, detta till 

följd av att ojämställdhet i kärleksrelationer i många fall leder till separation idag. Något som 

även visas då kvinnor i högre grad än män initierar skilsmässa (Parker m.fl. 2022). Det anses 

däremot rimligt att mycket av en kärleksrelation bygger på och reproducerar normer om kön. 

Vilket i sin tur leder till reproduktionen av det patriarkala samhället och mannens dominans 

över kvinnan.  Om teorin av Jónasdóttir skulle accepteras till fullo skulle vi inte förvänta oss 

några könsskillnader i nöjdhet i kärleksrelation, till följd av att detta innebär att positionerna är 

accepterade från båda håll. 

3.1.5. Teoriernas koppling till uppsatsen 

Dessa teorier och tankesätt diskuteras i koppling till föreliggande studies resultat. Teorierna om 

tolkningsramar, habitus och identitetsskapande används i denna studie ur ett feministiskt 

perspektiv. Därmed valdes dessa som teoretiska utgångspunkter eftersom syftet är att undersöka 

könsskillnader. Även teorin om socialt utbyte inkluderades då stora delar av en kärleksrelation 

och aspekter som påverkar jämställdheten inom den är sociala beteenden och handlingar. Med 

grund i den historiska aspekten och teorier uppfattas kvinnans underordning och könsliga 

normer inom en heterosexuell kärleksrelation i denna studie som faktorer som påverkar hur 

nöjd individen är i en kärleksrelation. Då under- och överordning samt normer inom en 

kärleksrelation är olika för respektive kön förväntas det föreligga en könsskillnad i nöjdhet i 

kärleksrelation. Utifrån detta tankesätt gynnas kvinnan således mindre av en kärleksrelation än 

mannen gör, därmed förväntas mannen ha en högre skattad nöjdhet i kärleksrelation. Dock 

menar flertal teorier att kvinnan antingen inte är medveten om eller accepterar sin underordning, 

vilket därmed innebär att kvinnor möjligen även skattar en hög nöjdhet. Baserat på valda teorier 

går det därmed att anta att kvinnor och män upplever olika grader av nöjdhet i kärleksrelation 

på grund av olika förväntningar och förutsättningar inom relationen.  

3.2. Tidigare forskning 

Tidigare forskning visar att kvinnor i större utsträckning än män tenderar välja att avsluta en 

heterosexuell kärleksrelation, trots att skilsmässa kan vara mindre gynnsamt för kvinnan 

ekonomiskt (Parker m.fl. 2022). Orsaker till och följder av skilsmässa kan variera mycket från 
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par till par, vilket gör det till en relativt komplex fråga att studera (Gähler 1998). Tidigare 

forskning visar hur värderingar och arbetsfördelningen inom kärleksrelationen förändras över 

tid och påverkar män och kvinnor på olika sätt, såsom när barn tillkommer (Schober 2013). 

Därav finns det ett intresse i att undersöka vilka aspekter som tänkbart påverkar en individs 

skattade nöjdhet i en kärleksrelation, samt om en könsskillnad existerar. Tidigare forskning har 

studerat individer som befinner sig i en kärleksrelation samt i ett pågående eller avslutat 

äktenskap (Amato m.fl. 2009; Kamp Dush, Taylor, och Kroeger 2008; Kurdek 2005; Oláh och 

Gähler 2014; Rhyne 1981; Schober 2013; Snyder 1979; Willoughby 1939). Forskning har även 

utförts på personer utan partner, genom att fråga om deras förväntning och syn på en 

kärleksrelation (Frazier och Esterly 1990).  

 

De teoretiska antaganden som används i tidigare forskning ligger främst i linje med feministisk 

teori, vilket menar att skillnader rörande nöjdhet i kärleksrelationer påverkas av vem som främst 

gynnas av relationen (Amato m.fl. 2009:51). Upphovet till denna teori baseras ur ett historiskt 

perspektiv med tydligare uppdelningar av könsroller samt normer kopplade till hur fördelningen 

av arbetet skulle te sig. Teorin belyser könsnormativa beteendemönster samt förväntningar som 

kan tänkas påverka nöjdheten i en heterosexuell kärleksrelation (Ibid). Liknande menar 

identitetsteorin att synen på könsroller och genus påverkar individens val inom livsloppet samt 

förändras över tid i praktiken. Trots att individen har en viss syn på könsroller och upplever en 

kärleksrelation som jämställd, kan detta förändras när nya identiteter och roller uppkommer 

(Schober 2013). Vidare återfinns antaganden rörande att ju nöjdare individen är över mer 

specifika aspekter inom en kärleksrelation desto större är sannolikheten att denne upplever mer 

nöjdhet med relationen i sin helhet (Rhyne 1981). Dock menar detta teoretiska antagande att 

den generella nöjdheten i kärleksrelationen inte har någon specifik könsskillnad utan är generell 

(Ibid).  

 

Tidigare har sambandet mellan kön och nöjdhet i kärleksrelationer studerats med hjälp av både 

kvantitativ och kvalitativ metod. Inhämtningen av data har skiljt sig åt mellan tidigare 

forskning. I majoriteten av tidigare forskningsstudier har datainsamling skett genom 

enkätundersökningar (Amato m.fl. 2009; Bodi, Mikula, och Riederer 2010; Frazier och Esterly 

1990; Kurdek 2005; Oláh och Gähler 2014; Rhyne 1981; Snyder 1979; Willoughby 1939), men 

det finns även studier som använt sig endast av intervjuer (Rhyne 1981; Schober 2013; Snyder 

1979). Tidigare studier har övergripande haft relativt stora urval bestående av par eller enskilda 

individer som är över 18 år för att studera sambandet (Amato m.fl., 2009, s. 32–33; Frazier & 
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Esterly, 1990; Kamp Dush m.fl., 2008; Kurdek, 2005; Oláh & Gähler, 2014; Rhyne, 1981; 

Snyder, 1979; Willoughby, 1939). Ett fåtal studier använder longitudinell design för att 

undersöka hur den uppskattade nöjdheten av kärleksrelationen samt attityder kan förändras över 

tid (Amato m.fl. 2009; Bodi m.fl. 2010; Kamp Dush m.fl. 2008; Schober 2013). Tidigare 

forskning har främst utförts i USA (Amato m.fl. 2009; Frazier och Esterly 1990; Kamp Dush 

m.fl. 2008; Kurdek 2005; Snyder 1979; Willoughby 1939). Det finns även forskning på ämnet 

som utförts på par i Kanada (Rhyne 1981), Storbritannien (Schober 2013) samt Sverige (Oláh 

& Gähler, 2014) men även en population bestående enbart av kvinnor i Österrike, Tyskland och 

Schweiz (Bodi m.fl. 2010).  

 

I tidigare forskning har nöjdhet i kärleksrelationer operationaliserats övergripande med hjälp 

av flertalet frågor. Med hjälp av ett större antal frågor får respondenterna skatta nöjdhet rörande 

specifika aspekter inom kärleksrelationen men även besvara frågor rörande en generell nöjdhet 

med kärleksrelationen (Amato m.fl. 2009:43; Frazier och Esterly 1990; Kamp Dush m.fl. 2008; 

Kurdek 2005; Rhyne 1981; Snyder 1979; Willoughby 1939). En majoritet av 

forskningsstudierna väljer att sammanställa ett index av respondenternas svar. Likaså inhämtas 

information rörande aspekter som antas påverka kärleksrelationen, såsom rapporterad arbetstid 

samt fördelning av hushållsarbete (Schober 2013).  

 

Resultaten i tidigare studier är genomgående enstämmiga gällande att kvinnor är mindre nöjda 

i kärleksrelationer än män. Däremot återfinns skillnader rörande olika dimensioner av nöjdhet 

i kärleksrelationer. Snyder (1979) visar att de största orsakerna till att nöjdheten inom 

kärleksrelationer är skattad hög, är god kommunikation och problemlösande. Den generella 

nöjdheten visades därefter påverkas av mängden tid paret spenderade tillsammans, 

tillfredsställelse med sexuella och finansiella aspekter samt delad syn på barnuppfostran. Rhyne 

(1981) visar att män upplever högre generell nöjdhet inom kärleksrelationer än kvinnor. Likaså 

att kvinnors svar varierade mer än männens rörande de olika påverkande dimensionerna, vilket 

ligger i linje med resultat som visar att kvinnor är mer benägna att utvärdera och övervaka 

kvalitén av deras kärleksrelation än män (Amato m.fl. 2009:51). Skillnaderna mellan kvinnor 

och män är relativt stora i skattad nöjdhet gällande fördelning av hushållsarbete och tid som 

partner spenderar med sitt barn (Rhyne 1981). Att aspekter såsom fördelning av hushållsarbete, 

ekonomi och kommunikativa skillnader i stor utsträckning påverkar hur pass nöjd individen är 

i en kärleksrelation är de övergripande resultaten från tidigare forskning (Amato m.fl. 2009:61; 

Bodi m.fl. 2010; Frazier och Esterly 1990; Kamp Dush m.fl. 2008). Resultaten för att det 
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existerar en könsskillnad mellan nöjdhet i kärleksrelationer är i huvudsak lika. Likaså utmärks 

skattningar av nöjdhet rörande specifika aspekter inom kärleksrelationen påverka den generella 

nöjdheten i hög grad. Därav är det av vikt att i denna studie inkludera dimensioner som kan 

tänkas påverka den upplevda nöjdheten. En brist i tidigare forskning är huvudsakligen sättet 

som detta samband inte studerats i en nutida svensk kontext eftersom Sverige är ett av Europas 

mest jämställda länder (European Institute for Gender Equality 2021). Det går därför att tänka 

sig att resultaten för könsskillnader i den svenska kontexten kan skilja sig ifrån tidigare 

forskning. Tidigare resultat om syn på könsroller före och efter barnafödsel, visar att trots en 

jämställd syn inom kärleksrelationen är den praktiska uppdelningen fortsatt inte helt jämställd 

(Schober 2013). Denna uppsats ämnar studera ett flertal av de faktorer som påvisat variation i 

en individs skattade nöjdhet i kärleksrelationer. Genom detta förmodas ny kunskap kunna 

produceras om hur nöjdhet i kärleksrelationer ter sig för heterosexuella sammanboende i 

Sverige år 2021.  

 

3.3. Avgränsningar 

Resultat från tidigare forskning i ämnet “Nöjdhet i kärleksrelation” samt de relevanta teoretiska 

ramverken kan sammanfattas till följande: det föreligger en könsskillnad i nöjdhet i 

kärleksrelation, likaså antas olika faktorer inom en kärleksrelation påverka den generella 

nöjdheten. Baserat på tidigare forskning i ämnet kommer föreliggande studies huvudsakliga 

fokus vara fördelningen av hushållsarbetet samt om respondenten har biologiska barn med sin 

partner. Dessa faktorer förmodas påverka huvudsambandet mellan kön och nöjdhet i 

kärleksrelation i hög utsträckning. Övriga faktorer som kontrolleras för förväntas påverka 

nöjdheten i kärleksrelation och används således för att undersöka om andra faktorer än de 

huvudsakliga kan påverka denna nöjdhet. Dessa faktorer är hushållets totala nettoinkomst, om 

respondenten samt partnern är inrikes- eller utrikesfödda, om respondenten är gift med partner, 

respondentens ålder, åldersskillnaden inom paret och konflikt inom kärleksrelationen rörande 

pengar samt relation till föräldrar/svärföräldrar.  

 

Denna studie omfattar analys med data från den svenska versionen av Generations and Gender 

Survey (GGS) från år 2021. Då det är könsskillnader som ska undersökas har datamaterialet i 

denna studie begränsats till att endast undersöka heterosexuella kvinnor och män, boende i 

Sverige som alla befann sig i en sammanboenderelation vid enkätundersökningens tidpunkt. De 

variabler studien använder är valda till följd av att ett fåtal av dem endast kunnat besvaras av 
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respondenter som bor med sin partner. De övriga variablerna anses ha en påverkan på 

respondenter som är sammanboende med sin partner och i sin tur påverkar den generella 

nöjdheten i kärleksrelationer i högre grad än för särborelationer.  

 

3.4. Hypoteser 

Utifrån de presenterade tidigare forskningsresultaten samt relevant teori i ämnet förväntas 

studiens resultat ligga i linje med dessa hypoteser; 

Hypotes 1 (H1) – Kvinnor upplever lägre nöjdhet i kärleksrelationer än män  

Hypotes 2 (H2) – Vid en kontroll av fördelningen av hushållsarbete minskar könsskillnaden 

Hypotes 3 (H3) – Vid en kontroll för gemensamma biologiska barn minskar könsskillnaden 

4. Data och Metod 

4.1. Analysmetod och urval 

Generations and Gender Survey (GGS) utförs i flertal länder i central- och Östeuropa, syftet 

med undersökningen är att förse UNECE-länderna1 med kunskap (UNECE - Generations and 

Gender u.å.).  På initiativ av forskare vid Sociologiska institutionen på Stockholms universitet 

utfördes år 2021 en svensk version av Generations and Gender Survey genom en 

enkätundersökning utförd av SCB. Denna version används i föreliggande studie. 

Respondenterna valdes slumpvis ut med hjälp av ett register över den svenska populationen. 

Enkäten besvarades av 8082 respondenter i åldrarna 18 till 59 år, vilket motsvarar en 

svarsfrekvens på 27 procent. Ämnen som lyftes i enkäten var hushåll, familj och relationer, 

tidigare förhållanden och barn, barnafödande och fertilitet, uppväxt, hälsa och välbefinnande, 

arbete samt ekonomi. Denna version av Generations and Gender Survey används i föreliggande 

studie till följd av att informationen anses relevant och aktuell. GGS fångar en bredd av 

respondenter utifrån ålder, bostadsort och frekvens samt ett djup på flertal ämnen som en primär 

enkätundersökning i denna studie inte skulle kunna uppnå. 

                                                 

1 Alla europeiska länder samt Kanada och USA i Nord Amerika, Kazakstan, Kirgizistan, Tadzjikistan, 

Turkmenistan och Uzbekistan i Centralasien och Israel i västra Asien (totalt 56 länder).  
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Flera tidigare forskningsstudier har fokuserat på variabler som romans, intimitet och 

kommunikation (Frazier och Esterly 1990; Rhyne 1981; Snyder 1979) i koppling till nöjdhet i 

kärleksrelation, faktorer som vid brist anses vara självklara orsaker som kan resultera i 

separation. Denna studie väljer att fokusera på demografiska uppgifter och faktorer såsom 

konflikt, hushållsarbetets fördelning, åldersskillnaden inom paret och hushållets totala 

nettoinkomst.  

 

Studiens urval består av 4810 respondenter, varav alla befann sig i ett heterosexuellt 

sammanboendeförhållande vid tidpunkten för enkätundersökningen samt besvarade alla frågor 

rörande studiens använda variabler. Studiens urval består av enskilda respondenter och inte 

paret i helhet, det vill säga endast den ena partens upplevelser av kärleksrelationen studeras. 

För att selektera bort de respondenter som befann sig i en homosexuell kärleksrelation har 

uppgifter rörande respondentens samt partnerns kön använts. Respondenter som besvarat frågan 

om hur nöjda de är i sin kärleksrelation men inte besvarat en eller flera frågor som berör studiens 

kontrollvariabler har angivits som bortfall för att minska den eventuella risken för mätfel. Detta 

eftersom denna studie då inte kan undersöka varför respondenterna är nöjda respektive 

missnöjda i sin kärleksrelation, vilket är syftet.  

 

Föreliggande studie använder sig av en kvantitativ metod. Resultatet kommer förklaras, 

analyseras och presenteras genom statistiska verktyg (Bryman och Nilsson 2018). För att koda 

och analysera studiens valda variabler används programmeringsverktyget STATA/SE 17.0. En 

av de allra vanligaste analysmetoderna inom samhälls- och beteendevetenskapen är linjära 

regressionsanalyser, vilket kommer användas i föreliggande studie. Beroendevariabeln i denna 

studie består av en skala från noll till tio och är således en kontinuerlig variabel, vilket är ett 

krav för att kunna utföra linjära regressionsanalyser (Edling och Hedström 2003:87–88). Av 

intresse inom linjära regressionsanalyser är att kunna förklara hur mycket den beroende 

variabeln förändras vid en enhets förändring i oberoende variabeln. Det är således 

regressionslinjens lutning som är av betydelse för att kunna förstå och förklara sambandet 

mellan två och fler variabler (Ibid). I denna studie utförs två multipla linjära 

regressionsanalyser, detta för att undersöka huruvida studiens tänkta faktorer påverkar nöjdhet 

i kärleksrelation. I den ena multipla analysen undersökes samtliga respondenter och i den andra 

undersöks respektive kön separat. Samtliga variabler undersöktes genom interaktioner med 

kön. Detta för att kunna undersöka eventuella könsskillnader i nöjdhet i kärleksrelation.  
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Ett problem som kan uppstå när multipla linjära regressionsanalyser görs är att oberoende 

variabler korrelerar med varandra för mycket. Föreliggande studies alla variabler har testats för 

multikollinearitet som påvisade ett medelvärde på 1,26 och överstiger därmed inte tumregeln 

på 5 poäng. Variablerna i denna studie korrelerar således inte med varandra i för hög 

utsträckning (Edling och Hedström 2003:145).  

4.2. Operationaliseringar och fördelningar 

4.2.1. Beroende variabel 

“Nöjdhet i kärleksrelation” är föreliggande studies beroende variabel. Operationaliseringen 

gjordes genom att fråga hur nöjd respondenten är i sin nuvarande kärleksrelation med sin 

partner på en 10-gradig skala, där 0 motsvarar “Inte alls nöjd” och 10 motsvarar “Helt 

nöjd”. Denna variabel ger oss uppgifter om respondentens skattade nöjdhet i kärleksrelation.  

4.2.2. Oberoende variabel  

Föreliggande studies oberoende variabel är “Kön”. GGS samlade in information rörande 

respondenternas kön utifrån register över den svenska populationen (Stockholm University 

GGS u.å.). Detta innebär att denna variabel uppger respondenternas juridiska kön. Enligt svensk 

lag finns det två juridiska kön, alla i Sverige är registrerade som antingen man eller kvinna 

(Riksdagsförvaltningen 2022). Studiens huvudsamband kommer undersöka om det 

förekommer könsskillnader i egenskattad nöjdhet i kärleksrelation.  

 

                               KÖN (X)               →          NÖJDHET I KÄRLEKSRELATION (Y) 

 

Det förmodas existera könsskillnader i egenskattad nöjdhet i kärleksrelation, detta med grund 

i de könsliga normerna och det patriarkala samhället. Detta stöds av den historiska kontexten, 

tidigare forskning och teori i ämnet (Jónasdóttir & Jakobsson, 2003; Frazier & Esterly, 1990; 

Holmberg, 1993; Rhyne, 1981). 

4.2.3. Huvudsakliga kontrollvariabler 

Nedan presenteras studiens huvudsakliga kontrollvariabler. Variablerna förväntas ha en stor 

påverkan på sambandet mellan kön och nöjdhet i kärleksrelation, detta med grund i tidigare 

forskning i ämnet.  
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Fördelningen av hushållsarbete 

“Fördelningen av hushållsarbete” används för att undersöka hur respondenten och dess partner 

fördelar hushållsarbetet. De möjliga svarsalternativen var “Jag gör det mesta”, “Vi delar det 

lika” och “Min partner gör det mesta”. Det är respondentens subjektiva bedömning av 

fördelningen som redovisas och inte mängden tid som läggs på hushållsarbete för båda parterna. 

Denna variabel inkluderades som kontrollvariabel då den visar på upplevd jämställdhet inom 

paret, utifrån aspekten hushållsarbete, vilket är en viktig och stor del av parets dagliga liv. Detta 

visar på eventuella könsskillnader i kärleksrelationen och anses därmed påverka nöjdheten i 

kärleksrelationen olika för kvinnor och män. 

 

Biologiska barn med partner  

Variabeln “Biologiska barn med partner” undersöker om respondenten och dess nuvarande 

partner har biologiska barn tillsammans där de möjliga svarsalternativen var “Ja” och “Nej”. 

Att ha barn med sin partner kan visa på ökad arbetsbörda i hemmet (Schober 2013), vilket leder 

till en ökad ojämlikhet i relationen. Således förväntas det föreligga en könsskillnad i nöjdhet i 

kärleksrelation beroende på om respondenten har biologiska barn eller inte med sin partner 

(Ibid).  

 

4.2.4. Övriga kontrollvariabler 

Nedan presenteras föreliggande studies övriga kontrollvariabler, de faktorer som tänkbart 

påverkar individens skattade nöjdhet i kärleksrelationen. Variablerna används för att undersöka 

om andra faktorer än de huvudsakliga påverkar nöjdhet i kärleksrelation. Orsaken till att detta 

kontrolleras för är att studiens resultat ska närma sig den rena effekten av kön och nöjdhet i 

kärleksrelation.  

 

Ålder 

GGS använde sig av register över populationen för att samla in information om respondenternas 

ålder. I det ursprungliga datamaterialet är denna variabel kontinuerlig, med ett minsta värde på 

18 år samt högsta värde på 59 år. I föreliggande studie utfördes en omkodning och en kategorisk 

åldersvariabel bildades. Ålderskategorierna är 18–28 år, 29–38 år, 39–48 år samt 49–59 år. 

Motivet bakom detta var att åldersspannet skulle vara lika stort inom alla kategorier, vilket är 

ungefär tio år. Ålder antas inte påvisa ett linjärt samband med nöjdhet i kärleksrelation, utan 
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förväntas se olika ut beroende på livscykler som individen är i. Intresset är därmed inte att 

undersöka specifika åldrar, utan i stället att undersöka hur olika åldersgrupper skattar nöjdhet i 

kärleksrelation.  

 

Hushållets totala nettoinkomst  

Alla respondenter i denna studies urval bor med sin partner, således inkluderas båda partnernas 

inkomst i variabeln “Hushållets totala nettoinkomst”. I GGS redovisas denna variabel i euro, 

med ett spann från “4,999 euro eller mindre” till “100,000 euro eller mer”. Denna variabel 

kategoriserades om till “Lägre inkomst” (4,999–19,999 euro), “Medelinkomst” (20,000–79,999 

euro) och “Högre inkomst” (80,000 euro eller mer). Dessa kategoriseringar gjordes utifrån 

information från SCB rörande definitioner om låg ekonomisk standard samt medianinkomst i 

Sverige (SCB 2023a). Variabeln kommer att användas för att undersöka om respondenter med 

lägre respektive högre inkomst upplever olika grader av nöjdhet i kärleksrelation.  

 

Inrikes- eller utrikesfödd  

Variabeln “Inrikes- eller utrikesfödd” bildades med hjälp av två olika frågor i datamaterialet 

från GGS. En fråga rörande om respondenten är född i Sverige samt en fråga om respondentens 

partner är född i Sverige. De möjliga svarsalternativen var “Ja” och “Nej”, det är således inget 

land som specificeras om individen inte är född i Sverige. Variabeln som skapades består av tre 

kategorier: “Båda parterna utrikesfödda”, “En av parterna utrikesfödd” och “Båda partnerna 

inrikes födda”. Denna variabel valdes att undersökas eftersom partnernas födelseland tidigare 

visats ha en påverkan på skattad nöjdhet i kärleksrelation och par med skilda etniciteter löper 

större risk för skilsmässa (Smith, Maas, och van Tubergen 2012).  

 

Gift med partner 

Variabeln “Gift med partner” operationaliserades genom att fråga om respondenten är gift med 

sin partner och besvaras således endast med ”Ja” eller ”Nej”. Denna variabel inkluderades som 

kontrollvariabel då viljan att gifta sig anses vara starkt kopplad till hög nöjdhet i kärleksrelation. 

Studien ämnar med denna variabel kontrollera för om att vara gift eller ogift påverkar den 

generella nöjdheten i kärleksrelationen.  

 

Konflikt om pengar samt konflikt om relation med föräldrar/svärföräldrar 

Variablerna “Konflikt om pengar” och “Konflikt om relation med föräldrar/svärföräldrar” 

operationaliserades genom att fråga hur ofta respondenten och dess partner har varit oense 
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gällande pengar samt relation med föräldrar/svärföräldrar under de senaste 12 månaderna. 

Svarsalternativen var “Aldrig”, “Sällan”, “Ibland”, “Ofta” och “Väldigt ofta”. I föreliggande 

studie gjordes dessa om till tre kategorier, varpå aldrig och sällan slogs ihop i en kategori samt 

att ofta och väldigt ofta slogs ihop medan kategorin ibland bestod. Denna kategorisering gjordes 

då utfallet av “Aldrig” och “Sällan” respektive av “Ofta” och “Väldigt ofta” var så pass lika att 

det inte påverkade resultatet samt att cellstorleken för dessa var små. Variablerna inkluderades 

i föreliggande studie då de betraktas som typer av konflikter som anses ha en stor påverkan på 

nöjdhet i kärleksrelation. Tidigare forskning visar att god kommunikation och problemlösande 

är en central del i kärleksrelationer för hög nöjdhet (Rhyne 1981; Snyder 1979).  

 

Åldersskillnad  

Med information om respondentens ålder som samlades in via register samt med en fråga 

gällande partnerns ålder bildades variabeln “Åldersskillnad”. Detta gjordes genom att 

subtrahera respondentens ålder med partnerns ålder. Variabeln inkluderades i föreliggande 

studie då stor respektive liten åldersskillnad inom ett par möjligen har olika påverkan på 

nöjdheten i kärleksrelationen. Detta grundas i tanken om generationsskillnader, vilket kan vara 

kopplat till olika värderingar och normer. 

4.3 Etiska överväganden 

Vid all forskning måste forskningsetiska principer följas. Deltagande i forskning som GGS bör 

vara anonymt och frivilligt, även om respondenten blivit slumpmässigt utvald är det personens 

eget val om hen vill delta eller inte. Således måste respondenter acceptera deltagande och 

godkänna att informationen de lämnar får användas för forskning. Respondenterna har rätt att 

veta hur och till vad insamlad data ska användas. Detta utgör individskyddskravet, vilket 

innebär att respondenterna måste skyddas från all typ av skada och kränkning.  

 

De respondenter som utgjorde det slumpmässiga urvalet i Sveriges Generations and Gender 

Survey 2021 (GGS) mottog ett missivbrev (Stockholm University GGS). Där informerades de 

om att deras medverkan är totalt frivillig och att deras personuppgifter samt identitet kommer 

att skyddas och behandlas. Missivbrevet redogör även för syftet av inhämtningen av 

informationen samt kort vilka huvudsakliga ämnen som enkäten berör. Likaså presenteras 

Stockholms universitet samt statistikmyndigheten SCB som de huvudsakliga aktörerna som 

kommer nyttja och bearbeta informationen som utlämnas. Mottagaren delges information 
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rörande vilka som kommer ha tillgång till informationen samt hur deras uppgifter kommer att 

behandlas och att forskning på uppgifterna som lämnas eventuellt kommer publiceras. 

Respondenterna ger sitt samtycke genom att besvara enkäten antingen via brev eller e-post.   

 

Författarna av föreliggande studie samt ansvarig handledare genomgick en ansökan om att få 

tillgång till datamaterialet, varav ett dokument med personinformation samt en redogörelse av 

syftet för tillgång till materialet angavs i ansökningsformuläret. När datamaterialet mottogs av 

studiens författare var dessa anonymiserade och ingen möjlighet fanns att identifiera 

respondenterna. Alla redovisningar av resultat sker på aggregerad nivå, vilket innebär att inga 

enskilda respondenter är möjliga att identifiera. Således förhåller sig denna uppsats till god 

forskningssed samt tar hänsyn till Vetenskapsrådets krav (Staffström 2017).  

5. Resultat och analys  

Resultatavsnittet inleds med att presentera deskriptiv statistik för studiens samtliga variabler 

samt könsfördelningen. Sedan presenteras två multipla linjära regressionsanalyser. Den första 

undersöker samtliga respondenter och den andra undersöker respektive kön separat.  
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5.1. Deskriptiv statistik  

Tabell 1. Deskriptiv statistik för uppsatsens variabler med 

könsfördelning 

 

Av de 4810 respondenter (n) som utgör urvalet är 56 procent kvinnor och 44 procent män. 

Procentandelen kvinnor och män i variablerna ålder, hushållets totala nettoinkomst, inrikes-

eller utrikesfödd, gift med partner samt biologiska barn med partner är lika. För variablerna 

som berör konflikter visar jämförandet mellan procentandelarna för kvinnor och män en viss 

skillnad, det är således möjligt att dessa variabler kommer påvisa könsskillnader i den multipla 

regressionsanalysen. Den enda markanta könsskillnaden finns i variabeln “Fördelningen av 

hushållsarbete”, vilket ligger i linje med det förmodade resultatet i denna studie. Både 

majoriteten kvinnor och män har besvarat att hushållsarbetet är jämnt fördelat men jämförandet 



 

 19 

mellan könen visar att män tenderar att uppleva att hushållsarbetet är jämnt fördelat i högre 

utsträckning än kvinnor. Inom kategorin “Partner gör det mesta” har männen en högre 

procentandel än kvinnorna respektive inom kategorin “Jag gör det mesta” har kvinnorna en 

högre procentandel än männen. Således gör kvinnorna det mesta av hushållsarbetet inom paren 

i denna studie, oavsett om kvinnan själv eller hennes manliga partner var utsedd respondent och 

besvarade enkäten.  

 

Tabell 2. Deskriptiv statistik för uppsatsens variabler med 

könsfördelning 

 

Medelvärdet för antal år i åldersskillnad i en kärleksrelation är 3,5 år och medelvärdet för 

“Nöjdhet i kärleksrelation”-variabeln är 8,6 (se Tabell 2). Detta innebär att i genomsnitt 

befinner sig samtliga respondenter på den övre halvan av den 10-gradiga skalan över nöjdhet i 

kärleksrelation. Resultaten synliggör därmed att urvalet skattar sig i genomsnitt vara mycket 

nöjda i sin kärleksrelation. I jämförandet mellan könen är männens medelvärde 8,7 och 

kvinnornas 8,6, därmed upplever män en ringa högre nöjdhet i kärleksrelation än kvinnor gör i 

genomsnitt. Standardavvikelsen för männens medelvärde är 1,6 och 1,8 för kvinnorna. Båda 

könen har således relativt låga standardavvikelser i förhållande till poängskalans utsträckning, 

den något högre standardavvikelsen för kvinnorna visar dock att deras skattningar av nöjdhet 

varierar något mer än för männen. Resultatet för denna variabel visar dock att det föreligger en 

ytterst liten könsskillnad i genomsnittlig nöjdhet i kärleksrelation. 

5.2. Multipel regressionsanalys för samtliga 

respondenter 

Nedan följer en multipel linjär regressionsanalys som inkluderar samtliga av studiens 

respondenter. Sedan redovisas en ytterligare som presenterar resultatet för respektive kön 

separat. 
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Tabell 3. Linjär regressionsanalys för samtliga respondenter  

 

Studiens huvudsamband mellan nöjdhet i kärleksrelation och kön, konstanthållet för ålder, 

presenteras i Tabell 3, Modell 1. Konstanten är 8,846, detta innebär att när alla oberoende 

variabler är noll, i detta fall när respondenten är en man som är mellan 29 och 38 år, är nöjdheten 

i kärleksrelationen ungefär 8,8 poäng, vilket motsvarar mycket nöjd. Koefficienten för kvinna 

är i Modell 1 negativ (-0,0938), detta innebär att kvinnor är ungefär 0,09 poäng mindre nöjda i 

kärleksrelationer än män. Dock är detta resultat inte statistiskt signifikant och denna studie kan 
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därmed inte utesluta att könsskillnaden är slumpmässig. Om ett samband påvisar statistisk 

signifikans innebär detta att en skillnad mellan grupper har en mycket liten sannolikhet att ha 

orsakats av slumpen inom detta urval (Bryman och Nilsson 2018:423). När konstanthållande 

för studiens samtliga variabler görs i Modell 2 påvisas det på statistiskt signifikant nivå att 

kvinnor prediceras ha högre nöjdhet i kärleksrelationen än män.  Detta resultat innebär att en 

könsskillnad uppstår när övriga kontrollvariabler inkluderas i modellen. Analyser som inte 

redovisas här visar att det främst är variabeln ”Fördelningen av hushållsarbetet” som 

åstadkommer denna förändring. När detta förhållande kontrolleras för i modellen så går alltså 

kvinnor från att vara något mindre nöjda med sin kärleksrelation till att bli något mer nöjda än 

männen. Däremot har biologiska barn ingen betydelse för könsskillnaden i nöjdhet med 

kärleksrelationen (ej redovisat i tabellen). Determinationskoefficienten (R²-värdet) för Modell 

1 är 0,009, vilket innebär att kön samt ålder kan förklara 0,9 procent av variansen inom nöjdhet 

i kärleksrelationen. Värdet ökar sedan i Modell 2, vilket innebär att studiens samtliga variabler 

har ett högre förklaringsvärde för nöjdhet i kärleksrelationen.  

 

Fördelningen av hushållsarbete har stor betydelse för nöjdhet med kärleksrelationen. Både män 

och kvinnor är klart mindre nöjda om de anser att de gör det mesta av hushållsarbetet och allra 

mest nöjda när de anser att fördelningen är jämn. Eftersom det är vanligare att kvinnor anser 

sig göra det mesta av hushållsarbetet så är detta en viktig förklaring till könsskillnader i nöjdhet 

med kärleksrelationen, vilket konstaterades ovan. Respondenter som inte har barn med sin 

partner är nöjdare i kärleksrelationer än respondenter som har barn med sin partner. Eftersom 

män och kvinnor har biologiska barn i samma grad så bidrar detta dock inte till att förklara 

könsskillnaden i nöjdhet. Resultaten visar vidare att respondenter som är gifta med sin partner 

upplever högre nöjdhet i kärleksrelation än vad de som inte är gifta gör. Resultatet för 

åldersskillnad visar att för varje ökning av antalet år i åldersskillnad påvisas en minskad nöjdhet 

i kärleksrelation. Således är respondenter vars åldersskillnad i kärleksrelationen är stor, mindre 

nöjda än vad respondenter med en lägre åldersskillnad är. Resultaten för konflikt om pengar 

visar, lite överraskande, att de respondenter som upplever denna typ av konflikt sällan eller 

aldrig, är i jämförelse med referenskategorin ”Ibland”, mindre nöjda i kärleksrelationen. De 

respondenter som ofta eller väldigt ofta hamnar i konflikt om pengar med sin partner är nöjdare 

i kärleksrelation än de respondenter som svarat ibland. Äldre respondenter är mindre nöjda med 

sina kärleksrelationer. Precis som förväntat visar detta resultat inte på ett linjärt samband, utan 

olika livsstadier verkar vara sammankopplat med varierande nivåer av nöjdhet i kärleksrelation. 

Respondenter som befinner sig i ett hushåll med “Högre inkomst” är mindre nöjda i 
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kärleksrelationer än de som bor i ett medelinkomsthushåll. De respondenter som är mest nöjda 

i en kärleksrelation är de som sällan eller aldrig har en konflikt gällande relation till 

föräldrar/svärföräldrar. Den etniska sammansättningen av parförhållandet tycks inte ha någon 

betydelse för nöjdhet med kärleksrelationen. 

5.3. Multipel regressionsanalys för endast män 

samt endast kvinnor 

Tabell 4. Linjär regressionsanalys separat för manliga och 

kvinnliga respondenter 

 

Samtliga av studiens variabler testades genom interaktioner med kön, varpå de flesta av studiens 

variabler visar på liknande utfall för män och kvinnor. De tydliga könsskillnader som studien 

finner i detta jämförande ligger i fördelningen av hushållsarbetet samt åldersskillnaden i 

kärleksrelationen. För dessa variabler är könsskillnaden statistiskt säkerställd, det vill säga att 

interaktionen med kön är statistiskt signifikant. För övriga variabler existerar ingen markant 
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könsskillnad. Detta har testats genom att interagera kön enskilt med var och en av de oberoende 

variablerna. Resultaten visar att det finns en könsskillnad när man uppfattar att partnern gör det 

mesta av hushållsarbetet. För kvinnor påverkas nöjdheten i kärleksrelationen mer negativt av 

detta än det gör för männen, som inte tycks påverkas alls. Vidare påverkas kvinnor negativt av 

en stor åldersskillnad medan männen, återigen, inte påverkas alls. 

 

Konstanterna visar att nöjdheten med kärleksrelationen generellt sett är hög, både för män och 

kvinnor. I jämförelsen mellan könen (se Tabell 4) visar determinationskoefficienten R2 att 

värdet är högre i analyserna för kvinna, i jämförelse med männens. Modell 2 för männen har 

ett R2-värde på 0,114, vilket innebär att 11,4 procent av variansen inom nöjdhet i 

kärleksrelationer kan förklaras av studiens samtliga variabler för män. För kvinnor påvisas ett 

värde av 0,14, vilket innebär att studiens samtliga variabler kan förklara 14 procent av variansen 

inom nöjdhet i kärleksrelationer för kvinnor. För både män och kvinnor ökar förklaringsvärdet 

från Modell 1 till Modell 2, vilket innebär att faktorerna förklarar variansen inom nöjdheten i 

kärleksrelationer i större utsträckning.  

6. Diskussion och slutsats  

6.1. Diskussion  

Syftet med denna uppsats är att bidra med kunskap rörande könsskillnader i skattad nöjdhet i 

kärleksrelationer för sammanboende, samt att undersöka orsaker till potentiella skillnader i 

nöjdhet i kärleksrelationer i en svensk kontext år 2021. Forskningsfrågorna som besvaras är; 

Föreligger det en könsskillnad i skattad nöjdhet inom kärleksrelationer? samt Vilka faktorer 

påverkar eventuella könsskillnader i skattad nöjdhet inom kärleksrelationer?  

 

Majoriteten av respondenterna i studiens urval rapporterar en hög nöjdhet i kärleksrelationer. 

Den deskriptiva statistiken (se Tabell 2) visar att männens medelvärde för nöjdhet är lite högre 

än kvinnornas. Detta resultat visas även i den multipla linjära regressionsanalysen för samtliga 

respondenter (Modell 1, Tabell 3) där kvinnor är lite mindre nöjda i kärleksrelationer än män. 

Detta resultat var dock inte statistiskt signifikant och slutsatsen blir därmed att det inte 

föreligger någon könsskillnad i skattad nöjdhet i kärleksrelation. Resultatet skiljer sig från 
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tidigare forskningsresultat som visar att könsskillnader i nöjdhet i kärleksrelationer existerar på 

en statistisk signifikant nivå, där män upplever en högre nöjdhet i kärleksrelationer än kvinnor 

(Amato m.fl. 2009:61; Rhyne 1981; Snyder 1979). I föreliggande studie varierade kvinnornas 

svar på skalan av nöjdhet i kärleksrelation i högre grad än männens (se Tabell 2). Vilket kan 

vara ett belägg för att kvinnor generellt utvärderar och övervakar kvalitén i kärleksrelationer i 

högre grad än män, något som även lyfts av Amato (2009:51).  

 

När kontrollvariablerna inkluderades i Modell 2 ändrade resultatet riktning (se Tabell 3). 

Kvinnorna visade sig då vara mer nöjda i kärleksrelationer än män, på en statistisk signifikant 

nivå. Kvinnornas poäng för nöjdhet i relation, i jämförelse med männen, ökade från Modell 1 

till Modell 2, detta innebär att en könsskillnad uppstod när kontrollvariablerna inkluderades. 

Att resultatet för kön och respondenternas skattade nöjdhet förändrades när kontrollvariabler 

inkluderas, betyder att en eller flera av kontrollvariablerna besitter en viss könsskillnad. Det 

finns därav resultat som visar på att könsskillnaden i nöjdhet i kärleksrelation skiftar beroende 

av påverkande faktorer, detta kan säga att olika faktorer agerar olika för kvinnor och män. 

Genom historien har kvinnor och mäns förväntningar och förutsättningar inom 

kärleksrelationer sett olika ut, där män varit friare och haft större rättigheter. Feministiska 

perspektiv menar att det moderna samhället fortfarande präglas av patriarkatet, vilket 

Jónasdóttir menar påverkar nutida kärleksrelationer. Jónasdóttir samt Haavind menar att 

kvinnor och mäns förutsättningar och förväntningar inom en relation ligger i linje med de 

patriarkala aspekterna och individens tolkningsram, vilket agerar olika för könen.  Detta innebär 

att i valet av partner väljer individen någon som passar in i ens tolkningsram, såsom att en 

kvinna väljer en man som återspeglar de beteendemönster som hon anser passa in i hennes 

förväntningar på hur en man ska vara. Något som kan kopplas till tanken om att kvinnor och 

män söker samt erbjuder olika saker i en kärleksrelation. Vilket nutida forskningsresultat visar 

på. Detta kan möjligtvis vara orsaker till att det finns en könsskillnad i nöjdhet i kärleksrelation 

när faktorer som antas påverka den kontrolleras för.   

 

Resultatet av denna studie kan därmed inte bekräfta hypotes 1; Kvinnor upplever mindre 

nöjdhet i kärleksrelationer än män. Då resultatet var icke-statistiskt signifikant innebär detta att 

studiens slutsats är att det inte existerar könsskillnader i nöjdhet i kärleksrelationer. Resultatet 

skiljer sin från tidigare forskning i ämnet, därmed bidrar denna studie med nya kunskaper om 

könsskillnader i nöjdhet i kärleksrelationer i en nutida svensk kontext. 
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I jämförelsen mellan könen i den deskriptiva statistiken (Tabell 1) visar resultaten att kvinnor 

tenderar att i högre utsträckning än män, uppleva att de gör majoriteten av hushållsarbetet samt 

att män i högre utsträckning än kvinnorna upplever att partnern gör det mesta. Likaså tenderar 

män att i högre utsträckning än kvinnor uppleva att hushållsarbetet är jämnt fördelat (se Tabell 

1). Detta resultat kan stödjas i flertal teoretiska synpunkter; att kvinnan tenderar att ge mer och 

mannen ta mer i en kärleksrelation, formandet av identitet baserat på konstruerandet av genus 

vilket talar för att kvinnan utifrån könsroller tar det stora ansvaret för hemmet, samt att kvinnan 

har en underordnad position i kärleksrelationen på grund av det patriarkala samhället. Däremot 

betyder detta inte att denna könsskillnad är accepterad från respektive partner, det kan mycket 

väl vara kvinnans val och vilja att ta det större ansvaret för hushållsarbetet. Detta tankesätt 

ligger i linje med idén om tolkningsramar, således att mannens bild av kvinnan samt kvinnans 

bild av sig själv, bildad utifrån det patriarkala samhället, visar på att kvinnans domän generellt 

är hemmet. Att ansvara för hushållsarbetet kan även starkt sammankopplas med moderskap, 

vilket enligt identitetsteorin menar att kvinnan formar sin identitet och kvinnlighet genom att 

vara personen i hushållet som ansvarar för mestadels av hushållsarbetet. Samtidigt som mannen 

bildar sin manlighet genom att låta kvinnan i hushållet ha det ansvaret. Eftersom männen 

historiskt sett inte deltog i hushållsarbetet, utan i stället förvärvsarbetade. Likaså menar 

Bourdieu med teorin om habitus att kunskap om könsroller förvärvas och reproduceras utifrån 

beteendemönster och historien, vilket likt de andra teorierna medför en viss förklaring till varför 

ojämställdhet inom hemmet varit en aspekt som påverkar människan.  

 

Resultatet i den multipla analysen (se Tabell 4) visar att fördelningen av hushållsarbetet har en 

tydlig inverkan på hur respondentens nöjdhet i kärleksrelationen ter sig, vilket ligger i linje med 

resultat från tidigare forskning (Amato m.fl. 2009:61; Bodi m.fl. 2010; Frazier och Esterly 

1990; Kamp Dush m.fl. 2008; Rhyne 1981). Det generella resultatet för studiens samtliga 

respondenter (se Tabell 3) visar att ett jämnt fördelat hushållsarbete korrelerar med hög nöjdhet 

i kärleksrelation. Slutsatsen som går att fastställa är att när hushållsarbetet inte upplevs som 

jämställt påverkar detta nöjdheten i kärleksrelationen negativt. Enligt Homans och teorin om 

socialt utbyte är den mest fungerande kärleksrelationen en relation som bygger på att båda 

parter gynnas lika mycket av den. Således leder en jämställd relation till hög nöjdhet, då båda 

parter gynnas lika mycket av att vara en del av kärleksrelationen. Resultaten i den linjära 

regressionsanalysen för könen separat (se Tabell 4) visar att både kvinnor och män är som 

nöjdast när hushållsarbetet är jämnt fördelat och som minst nöjda i kärleksrelationer när de 

själva gör det mesta av hushållsarbetet. En ojämn fördelning av hushållsarbetet kan troligtvis 
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ligga till grund för konflikt och friktion i relationen. I kärleksrelationer där den ena partnern gör 

det mesta är detta något som möjligen kan upplevas som ansträngande. Med en jämställd 

fördelning av hushållsarbetet kan sådana konflikter undvikas. Vid en konstanthållning av 

fördelning av hushållsarbete skattas kvinnor ha högre nöjdhet i kärleksrelationer än män. Detta 

resultat talar för att om hushållsarbetet fördelades helt jämnt mellan könen så skulle kvinnor i 

allmänhet vara något mer nöjda än män med sina kärleksrelationer.  

 

Resultatet av denna studie kan därför delvis bekräfta hypotes 2; Vid en kontroll av fördelningen 

av hushållsarbete minskar könsskillnaden. Tvärtemot vad vi förutsåg så fanns det ingen initial 

könsskillnad i nöjdhet med kärleksrelationen. Därför fanns det heller ingen skillnad som kunde 

minska. Såtillvida får hypotesen inget stöd. Kontrollen för hushållsarbetets fördelning visar 

dock att det är viktigt att den är jämn för att både män och kvinnor ska vara nöjda med sin 

kärleksrelation. Detta är förstås allra viktigast för kvinnor eftersom det oftast är de som gör det 

mesta av hushållsarbetet. Om vi därför hade haft en initial könsskillnad så hade kontrollen för 

hushållsarbetet bidragit till att minska skillnaden (eller helt slutit gapet) och såtillvida får 

hypotesen stöd.  

 

Både kvinnor och män utan biologiska barn är nöjdare i kärleksrelationer än vad de med 

biologiska barn är. Vid en kontanthållning för variabeln “Biologiska barn med partner” visar 

resultatet på en ökad könsskillnad. Däremot är detta resultat inte statistiskt signifikant mellan 

könen och slutsatsen blir således att det inte föreligger könsskillnader i nöjdhet i 

kärleksrelationer för variabeln ”Biologiska barn med partner”.  Tidigare forskning talar för att 

det föreligger en könsskillnad samt att denna ojämställdhet skapas eller ökar i kärleksrelationen 

när barn tillkommer (Schober 2013). Traditionellt sett tar kvinnor mer ansvar för hushållet när 

barn är med i bilden, detta menar identitetsteorin beror på att kvinnan tar till sig roller som 

kopplas till moderskap. Att par är nöjdare när de inte har barn med partner kan förklaras av att 

fördelningen av hushållsarbete, kommunikation, egen tid samt tid för paret att spendera 

tillsammans påverkas. Barn kan skapa en distans mellan parterna, vilket påverkar kärleken som 

i sin tur påverkar nöjdheten i kärleksrelationen. Utifrån detta teoretiska ramverk förväntades 

kvinnor med barn vara mindre nöjda i kärleksrelationer än män med barn. Denna studie visar 

däremot att det inte förekommer någon könsskillnad i variabeln “Biologiska barn med partner”. 

En möjlig förklaring till detta kan vara att majoriteten av hushållen som respondenterna i denna 

studie bor i är jämställda, vilket variabeln “Fördelningen av hushållsarbetet” visar på. Det är 

därmed möjligt att även i de hushållen som barn finns i råder en jämställdhet, detta innebär att 
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nutida samhällen är mer jämställda än förr. Att Sverige ses som ett av Europas mest jämställda 

land verkar enligt denna studie stämma.  

 

Resultatet av denna studie kan därför inte bekräfta hypotes 3; Vid en kontroll för gemensamma 

biologiska barn minskar könsskillnaden, detta på grund av ett icke-statistiskt signifikant resultat 

och det förekommer därmed inga könsskillnader i variabeln “Biologiska barn med partner”.  

 

De kontrollvariabler som visades ha en påverkan på individens skattade nöjdhet i 

kärleksrelation är äktenskap, konflikt och hushållets totala inkomst. Medan variabeln 

“Åldersskillnad” även visar på en markant könsskillnad. Respondenter som är gifta med sin 

partner upplever högre nöjdhet i kärleksrelationen än de som inte är gifta med sin partner. 

Historiskt sett var giftermål nästintill ett krav när man ingick i en kärleksrelation, detta på grund 

av tradition och kultur. Idag är giftermål i stället frivilligt, därmed grundas dagens äktenskap 

sannolikt på ett val byggt på stor vilja och kärlek, vilket således förmodligen även förklarar den 

höga skattade nöjdheten i kärleksrelationen för respondenter som är gifta med sin partner.  

 

Tidigare studier visar att kommunikation gällande konflikter i förhållandet har en påverkan på 

nöjdheten i kärleksrelationer (Frazier och Esterly 1990; Kamp Dush m.fl. 2008). Studiens 

resultat för variabeln “Konflikt om relation till föräldrar/svärföräldrar” visar att respondenter 

som aldrig eller sällan upplever denna typ av konflikt är som nöjdast i en kärleksrelation. En 

möjlig orsaksförklaring är att om respondenten mer sällan upplever konflikt och friktion inom 

förhållandet innebär detta att den är nöjdare i kärleksrelationen. Däremot är de som ofta eller 

mycket ofta upplever ”Konflikt om pengar” som nöjdast i en kärleksrelation, vilket går emot 

förväntat resultat. Enligt teorin om en ren relation kan en konflikt fungera som något positivt 

och nödvändigt i kärleksrelationer snarare än negativt, vilket är en möjlig förklaring till det 

förvånande resultatet om konflikt om pengar. Detta visar att partnerna vågar vara sårbara och 

kommunicera om saker som anses jobbiga, att därmed lösa en konflikt kan göra paret starkare. 

Teorin om socialt utbyte menar att konflikter i en kärleksrelation inte behöver vara ett problem 

så länge fördelarna i kärleksrelationen är fler än kostnaderna. Resultatet kring denna variabel 

är dock förvånande och bör undersökas ytterligare i kommande forskning. Resultaten för 

”Hushållets totala nettoinkomst” visar att de med ”Högre inkomst” är mindre nöjda i sina 

kärleksrelationer är de med ”Medelinkomst”. Båda dessa variabler rörande aspekten pengar går 

emot förväntad riktning. 
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Åldersskillnad påverkar nöjdheten i kärleksrelationer olika för kvinnor och män. För kvinnor 

påverkas nöjdheten i kärleksrelationen negativt av en stor åldersskillnad, medan männens 

nöjdhet inte tycks påverkas alls. Resultaten för interaktionen stödjer detta då det visar att 

åldersskillnadens påverkan på nöjdhet skiljer sig åt mellan män och kvinnor. Åldersskillnad i 

kärleksrelationen kan orsaka ojämna maktbalanser i form av att en part besitter mer erfarenhet 

och etablering i samhället. Likaså kan stor åldersskillnad innebära att individerna befinner sig 

i olika livsfaser vilket i sin tur kan påverka den generella nöjdheten. Resultatet i denna studie 

visar att kvinnor i mindre utsträckning föredrar en större åldersskillnad än män gör i en 

heterosexuell kärleksrelation. Feministisk teori menar att i det patriarkala samhället besitter 

mannen en dominans över kvinnan. En högre ålder kan innebära en typ av dominans över den 

yngre partnern, detta kan vara en orsak till att kvinnor uppskattar en lägre åldersskillnad i 

kärleksrelationer Denna studie kan inte fastställa att detta stämmer, utan är enbart ett 

resonemang i relevant teori utifrån den påvisade könsskillnaden i denna studie. 

6.2. Begränsningar  

Denna studie strävar efter att undersöka vilka faktorer som påverkar en individs uppskattade 

nöjdhet i en kärleksrelation samt undersöka hur denna skattning skiljer sig åt mellan kvinnor 

och män i Sverige år 2021. Däremot kan nöjdhet i kärleksrelationer samt påverkande faktorer 

antas som en långsiktig process där mycket förändring kan ske över tid. Liksom tidigare 

forskning av hur jämställdheten i kärleksrelationen skiftar när barn tillkommer, går det att 

uppskatta hur könsskillnader inom nöjdheten förändras över tid och olika stadier i 

kärleksrelationen. Något som denna studie missar till följd av endast ett inhämtningstillfälle.  

 

Olika stadier av kärleksrelationen kan även anses som en påverkande faktor rörande uppskattad 

nöjdhet. Respondenter som är i nyare samt äldre kärleksrelationer kan ha olika förutsättningar 

och rutiner inom kärleksrelationen. Därmed hade det varit av intresse att få information rörande 

hur länge kärleksrelationen pågått, något som denna studie inte haft möjlighet att studera då 

information om detta inte finns tillgänglig. Då denna studie endast består av svar från en part i 

relationen, går vi därmed miste om eventuella upplevda könsskillnader inom en relation. 

Därmed är en begränsning i denna studie detaljer och djup, det vill säga djupare detaljer om 

den informationen som redan finns, såsom kärleksrelationen och/eller äktenskapet längd, 

specificerat födelseland för respektive partners samt vem i kärleksrelation som bidrar till största 

delen av hushållets totala nettoinkomst.  
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6.3. Slutsats  

Resultatet i föreliggande studie visar att det inte förekommer en könsskillnad i egenskattad 

nöjdhet i kärleksrelationer. Detta resultat skiljer sig från tidigare forskning som funnit en 

könsskillnad, där kvinnor är mindre nöjda än män i kärleksrelationer. Denna studie kan 

konstatera att könsskillnaden förändras och påverkas av faktorer som påverkar nöjdhet i 

kärleksrelation, vilket ligger i linje med tidigare forskningsresultat. En orsaksförklaring till 

detta kan vara att kvinnor och män söker samt erbjuder olika saker i en kärleksrelation, vilket 

således innebär att de har olika förväntningar och krav inom den. Studien har undersökt 

faktorerna ”Biologiska barn med partner” samt ”Fördelningen av hushållsarbete” då dessa 

antogs påverka könsskillnader i nöjdhet i kärleksrelation. Resultaten visar att biologiska barn 

inte har någon betydelse för nöjdheten men att fördelningen av hushållsarbetet är betydelsefullt. 

Kvinnor gör mer hushållsarbete än män. Om fördelningen var helt jämn så tyder våra resultat 

på att kvinnor skulle vara mer nöjda än män med sina kärleksrelationer. Studien visar också på 

en könsskillnad i betydelsen av åldersskillnad inom paret. Detta resultat kan bidra med kunskap 

om hur könsskillnader ser ut i nutida samhälle, vilket skiljer sig från tidigare forskningsresultat. 

Baserat på studiens resultat besvarades forskningsfrågorna; Föreligger det en könsskillnad i 

upplevd nöjdhet inom kärleksrelationer? och Vilka faktorer påverkar eventuella könsskillnader 

i skattad nöjdhet inom kärleksrelationer? och studien har därmed fullföljt sitt forskningssyfte. 

Förslag till fortsatt forskning i ämnet är att vidare inkludera fler faktorer som kan tänkas påverka 

nöjdheten, studera informationen djupare samt studera par och inte enbart ena parten av 

relationen. Likaså kan en replikering av studien göras senare i tiden för att jämföra 

könsskillnadens utveckling över tid.  
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8. Appendix 

Bilaga 1 

Variabler från GGS Sverige 2021 som studien använder; 

Nöjdhet i kärleksrelation – dem37 (beroende variabel) 

Respondentens kön - dem01 (oberoende variabel) 

Partners kön - dem23 (användes för att selektera bort homosexuella par) 

Konflikt om pengar - dem38b 

Konflikt om relation med föräldrar/svärföräldrar - dem38e 

Fördelningen av hushållsarbete - cnt_hhd11_2901 

Har biologiska barn med partner - dem41 

Respondentens ålder - dem02y 

Partners ålder - dem22y (användes för att skapa variabeln “Åldersskillnad”) 

Hushållets totala nettoinkomst - inc06  

Partners födelseland - dem24a (användes för att bilda “Inrikes- eller utrikes född”-variabeln) 

Respondents födelseland - dem03 (användes för att bilda “Inrikes- eller utrikes född”-variabeln) 

Om respondenten är gift med sin partner - dem28a  

Bor med partner - dem30a (selekterade bort de som inte var sammanboende) 

 

 


